界政发〔2018〕3号

界河镇人民政府

关于界河镇安监中队2018年度安全生产

监管执法工作计划的批复

镇安监中队：
你单位上报的《关于报请审批2018年度安全生产监管执法工作计划的请示》收悉。经研究，同意你单位编制的2018年度安全生产监管执法工作计划，请按计划做好实施工作。

附：界河镇安监中队2018年度安全生产监管执法工作计划
                               界河镇人民政府

                              2018年1月2 日

界河镇安监中队

2018年度安全生产监管执法工作计划
为正确履行安全生产监管职责，规范安全生产监管执法，严格依法行政，提高执法效能，进一步增强安全生产监管工作的针对性和前瞻性，防范生产安全事故的发生，促进全镇安全生产形势持续稳定好转。根据国家、省、市相关安全生产法律法规文件的规定，结合镇安监中队实际，制定本计划。
一、指导思想和编制原则
（一）指导思想。以党的十九大和习近平总书记、李克强总理关于安全生产的一系列重要指示批示精神为指导，贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，牢固树立“科学发展、安全发展”理念，强化安全生产红线意识，按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的要求，以“网格化、实名制”监管为抓手，强化责任落实，全面推进生产经营单位主体责任、属地部门监管责任、党委政府领导责任的落实，确保全镇安全生产形势持续稳定。
（二）编制原则
1、合理部署、全面覆盖。把全镇危险化学品、烟花爆竹等生产经营单位和建材、机械、轻工、纺织、商贸等行业的生产企业和重点经营单位纳入行政执法范围，针对危险性大、专业性强的重点企业开展执法检查。
2、属地监管、突出重点。安全生产行政执法坚持属地监管、分级负责、突出重点。对辖区内监管的生产经营单位负责实施行政执法。
3、实事求是、积极作为。统筹考虑现有执法队伍和装备条件、重点监管对象的数量、规模和分布特点，以及本区域高危和重点企业自身状况，从实际出发，实事求是，积极履职，合理确定检查频次，科学编制执法计划。
二、主要目标和任务
（一）主要目标
通过认真履行安全监管监察职责，加大行政执法力度，切实推动企业安全生产主体责任的落实，有效规范企业的安全生产行为，提高企业本质安全水平，进一步促进生产经营单位安全生产主体责任落实，杜绝生产安全事故。力争危险化学品企业和烟花爆竹经营单位的执法检查覆盖率达到100%，发现的违法行为查处率达到100%，重大隐患督促整改，跟踪督办率达到100%；重大危险源监控率达到100%。
（二）主要任务
根据上级统一安排部署，进一步加强领导，落实责任，强化监管，强化源头管理，突出过程控制。深入开展安全生产监管执法检查，强化落实安全隐患排查治理责任制，严厉打击违法违章生产经营行为，努力遏制各类事故发生，确保全镇安全生产形势的持续稳定。
三、执法检查
本年度镇安监中队纳入监管执法计划的监管企业共有34家（名单见附件1），其中建材企业2家，危险化学品生产、经营、使用企业5家，烟花爆竹常年销售点4家，工商贸企业23家，重点监管企业5家。按照要求，对危险化学品企业每季度检查一次，对其他企业至少每季度检查一次。
开展执法检查时，应严格按照相关安全生产法律法规规定，对生产经营单位重点监督检查19项内容编制检查方案。方案主要内容包括企业安全生产条件、安全标准、设备设施、劳动防护用品及作业场所职业危害情况，重大危险源监控情况，安全生产专项整治情况等方面。
 四、工作要求：
（1） 切实加强组织领导，认真编制执法计划。依法开展执法检查是安全生产工作的生命线和主要抓手，根据本计划的要求，结合我镇实际认真执行行政执法工作计划，报同级人民政府批准后认真组织实施。

    （二）严格落实执法责任，全面完成计划任务。中队负责人为行政执法执行责任人，负责具体行政执法工作，认真按照监管监察网格化的工作格局，抓好执法监察工作。正确使用和填写行政执法文书，要建立完善执法档案，及时整理归档，并将检查中发现的问题和隐患逐条登记造册，抓好跟踪整改落实。
（3） 严格督查，确保执法检查工作取得实效。中队要严格督查，在对某一单位进行执法检查时，要按照执法要求及时、准确、按时对企业进行复查，确保所有隐患得到整改。同时，要做到公正执法、严格执法、文明执法、廉洁执法，树立良好执法形象。

附件1：镇安监中队计划纳入监管执法计划的企业名单
附件2：镇安监中队2018年度监管执法工作计划

2018年1月2日

附件1：

镇安监中队计划纳入监管执法计划企业名单

一、建材行业（2家）

山东海源建材有限公司

滕州市安建建材有限公司

二、烟花爆竹常年销售点（1家）
滕州市界河镇大众烟花爆竹销售部
滕州市界河吉庆烟花爆竹销售部
滕州市界河大贤结婚用品店
滕州市界河君贺结婚用品店
三、危险化学品生产、经营、储存、使用企业（6家）

山东大明消毒科技有限公司

滕州市聚源化工有限公司

滕州市京滕加油站

滕州市天蕴油品有限公司

滕州市界河镇大官加油站

四、工商贸企业（23家）
滕州纸友工贸有限公司

滕州市天利机床厂

滕州市界河镇开敏铸造厂

滕州市中矿机械设备有限公司

滕州市通达电子有限公司

滕州市东谷塑编有限公司

山东宏海建设集团

滕州市世纪源铸造厂

滕州市万兴果蔬加工有限公司

滕州市润祥恒温库

滕州市刘岗冷库

滕州市进祥冷库

滕州市三军冷库

滕州市淇康冷食厂

滕州市双赢冷库

滕州市信誉马铃薯合作社

滕州市衍鑫冷库

滕州市宏达合作社

滕州市金鑫冷库

滕州市天安食品有限公司

附件2：

界河镇安监中队2018年度监管执法工作计划

第一季度
计划对如下企业进行安全检查和复查验收工作。
山东大明消毒科技有限公司

滕州市聚源化工有限公司

滕州市京滕加油站

滕州市界河镇大官加油站

山东海源建材有限公司

滕州纸友工贸有限公司

滕州市天利机床厂

滕州市界河镇开敏铸造厂

滕州市中矿机械设备有限公司

滕州市通达电子有限公司

滕州市东谷塑编有限公司

第二季度

计划对如下企业进行安全检查和复查验收工作。

山东大明消毒科技有限公司

滕州市聚源化工有限公司

滕州市天蕴油品有限公司

滕州市安建建材有限公司

山东宏海建设集团

滕州市世纪源铸造厂

滕州市万兴果蔬加工有限公司

滕州市润祥恒温库

第三季度
计划对如下企业进行安全检查和复查验收工作。
山东大明消毒科技有限公司

滕州市聚源化工有限公司

滕州市京滕加油站

滕州市界河镇大官加油站

    滕州市刘岗冷库

滕州市进祥冷库

滕州市三军冷库

滕州市淇康冷食厂

滕州市双赢冷库

滕州市信誉马铃薯合作社

第四季度
计划对如下企业进行安全检查和复查验收工作。
山东大明消毒科技有限公司

滕州市聚源化工有限公司

滕州市天蕴油品有限公司

滕州市界河镇大众烟花爆竹销售部
滕州市衍鑫冷库

滕州市宏达合作社

滕州市金鑫冷库

滕州市天安食品有限公司

滕州市界河吉庆烟花爆竹销售部
滕州市界河大贤结婚用品店
滕州市界河君贺结婚用品店

- 1 -